

Region Syddanmark
Damhaven 12
7100 Vejle

Att: Sundhedsdirektør Jens Elkjær

Direktionen

Kontakt: Charlotte Lykke Palmus
charlotte.palmus@ouh.fyns-amt.dk
Direkte tlf. 6541 3942

19. marts 2010
Journal nr. 2-11-4-00138-2010
Side 1/2

Socialrådgiverydelser på Odense Universitetshospital

Direktionen har den 17. marts 2010 behandlet spørgsmålet om den fremadrettede dimensionering og organisering af socialrådgiverydelser på Odense Universitetshospital.

Baggrunden herfor er målet om at skabe balance mellem budget og forbrug - og i den forbindelse regnskabsresultatet for 2009, hvor der er en ubalance på Odense Universitetshospital på ca. 122 mio. kr.

Med henblik på at sikre budgetoverholdelse i 2010 er det direktionens opfattelse, at det er nødvendigt at vurdere tilpasnings/rationaliseringsmuligheder inden for alle driftsområder i organisationen – herunder også socialrådgiverfunktionen.

På den baggrund er der udarbejdet en analyse af socialrådgiverfunktionen på Odense Universitetshospital.

Analysen peger på 3 modeller for fremtidig dimensionering og organisering af socialrådgiverydelser. Analysen har været i høring i de enkelte afdelingers MED-udvalg og i FMU. De indkomne høringssvar er vedlagt.

Direktionen noterer sig, at der i flere af høringssvarene peges på, at nogle af de opgaver som socialrådgiverne i dag varetager, fremover vil skulle varetages af andre personalegrupper. Det kan ikke afvises at dette vil forekomme i nogle tilfælde, men målsætningen er, at der i højere grad fokuseres på overgangen og overdragelsen til det kommunale system - herunder også på muligheden for at inddrage kommunal ekspertise i f.eks. patientskoler.

Flere af høringssvarene peger endvidere på, at det kommunale system ikke er gearret til kompleksiteten i de problemstillinger som p.t. håndteres af socialrådgiverfunktionen. Det vil derfor være afgørende - særligt i implementeringsfasen - at vi har fokus på kontakten til kommunerne, herunder at vi i det omfang kommunerne efterspørger det stiller os til rådighed med henblik på vidensoverdragelse.

I høringssvarene er der i varierende omfang peget på konkrete modeller. Direktionen ønsker ud fra en samlet betragtning, at den fremtidige organisering og dimensionering af socialrådgiverfunktionen sker med udgangspunkt i model 2. Direktionen er opmærksom på at implementeringen af denne model skal ske under

hensyntagen til bl.a. fysiske rammer, tilpasning af procedurer - herunder dialog med kommunerne og konkrete personaleprocesser.

Direktionen skal endvidere pege på, at der i den konkrete implementering skal være en konkret dialog i og med de respektive afdelinger (H, R og X) om prioritering af socialrådgivernes arbejdsopgaver- herunder håndtering af sekretærunderstøttelse.

Venlig hilsen



Jane Kraglund
Adm. sygehusdirektør

Bilag:

Notat af 31. januar 2010 – Analyse af behovet for socialrådgiverydelser på OUH Odense Universitetshospital

Notat af 9. marts 2010 – Indkomne høringssvar vedr. Analyse af behovet for socialrådgiverydelser på Odense Universitetshospital

Høringssvar af 16. marts 2010 fra kontaktudvalget